Администрация

муниципального  образования  Волосовский  муниципальный   район

            Ленинградской области

                РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28.11.2014.  №  269-р

О проведении общероссийского дня приема граждан

в администрации
Волосовского муниципального района.
Во исполнение поручения   Президента Российской Федерации от 26 апреля  2013 года № пр-936, в целях охраны прав и свобод человека и гражданина, обеспечения согласованного функционирования и взаимодействия  органов государственной власти и органов местного самоуправления  в данной сфере

1. Организовать и провести 12 декабря 2014 года в администрации   Волосовского  муниципального района общероссийский день приема граждан с 12 часов 00 мин.  до 20 часов 00 мин.

2. Назначить Кузнецова С.И.  - главного специалиста сектора информатизации, Бородину Л.В. – ведущего специалиста сектора информатизации  ответственными лицами за техническую организацию автоматизированных рабочих мест:

главы администрации, ведущего личный прием граждан в администрации    Волосовского муниципального района;

первого заместителя  главы администрации, ведущего прием граждан в доступных режимах связи.

3.  Управляющему делами администрации ( Рай Л.С.) обеспечить 28 ноября 2014 года размещение на информационном стенде и официальном сайте  Волосовского муниципального района  информацию о дате и месте проведения общероссийского дня приема граждан, вопросах, решение которых входит в компетенцию администрации Волосовского муниципального района, порядке осуществления предварительной записи граждан на личный прием.

4. Главному специалисту сектора взаимодействия с поселениями и СМИ администрации (Ваганова С.Л.) обеспечить:

организацию предварительной записи заявителей на личный прием в общероссийский день приема граждан;

организацию личного приема граждан  12 декабря 2014 года;

подготовку и представление в аппарат Губернатора Ленинградской области итоговых сводных отчетов по результатам проведения общероссийского дня приема граждан.

5. Утвердить прилагаемый  Порядок  организации предварительной записи заявителей на личный прием в общероссийский день  приема граждан в администрации Волосовского  муниципального района.

6. Рекомендовать главам администраций городского и сельских поселений Волосовского  муниципального района:

6.1. Провести  12 декабря 2014 года в администрациях поселений  общероссийский день приема граждан с 12-00 часов до 20-00 часов.

6.2. Назначить ответственных лиц за  организацию личного приема граждан   в администрациях поселений.

6.3.  По результатам проведения общероссийского дня приема граждан составить отчет и представить его (в электронном виде и на бумажном носителе) в сектор информатизации  администрации  до 18 декабря 2014 года.

 7. Контроль за исполнением распоряжения возложить на  управляющего делами администрации  Рай Л.С.
Глава  администрации

Волосовского  муниципального  района                                          В.В.Рыжков.